
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Nd Komundn e Prishtin€s eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/03-243643119 dt. 03.10.2019, e pronarit

Enver Gerbeshi, permes se cil€s kerkohet te caktohen kriteret per nd€rtimin e nderteses me karakter t€

p€rkohshem- autolarje-restaurant, me etazhitet P+0, n€ parcelen kadastrale nr. 00421-2 ZK.

Qagllavicd, nd kuad€r t€ Planit Rregullues Prishtina e Re-Zona Perendim.

Komentet lidhur me kEtE propozim duhet te dorezohen nga data 12.11.2019 deri me 16.11.2019, nd,

email adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baz€ te Udh€zimit Administratl 0612017 dt. 23.05.2017, per Caktimin e Procedurave per
Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave pdr Kushte Nd€rtimore, Leje Ndertimore dhe Leje Rrenimi
p€r Kategorin€ e I-r€ dhe te II-te te Ndertimeve, neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy diteve nga
pranimi i komenteve, do te vendosen ne ueb faqen e Komunes, si dhe brenda 5 diteve nga perfundimi
i periudhes se komenteve, Komuna do te ofroje pergjigje me shkrim dhe pcrgjigja njeheresh do te
publikohet ne ueb faqe te Komun€s. Ne te gjitha komentet tuaja duhet t€ pershkruhet numri i kerkeses
te sh€nuar me larte.

Faqe 1 prej I

PRISIIT I NA

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shliyt€zimit te tokes: Nd€rtese me karakter t€ pErkohshdm- autolarie

b. Vija rregulluese Viia e ri-parcelimit

c. Viia ndertimore 10m

d.
Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kufijte e

parceles kadastrale p€rgjat€ mrges publike 10m'/vija e nd€rtimit

Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufiite an€sor dhe tE pasm€ t€ parceles kadastrale.

3.22m'10.00m' (Jug)

0.00m'(Perendim)

f.
P€rqindja e siperfaqes ndernrese ne proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP)

4.5%

ob'
P€rqindja e sip€rfaqes bruto nd€rhrese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN)

4.5%

h.
P€rqindja e sip€rfaqes se gjelb€ruar nC proporcion me
sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)

95j%

I
P€rqindja e sip€rfaqes s€ perdorshme n€ntok€sore n0
proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISIIN) /t/il/t/t/ilil/il/il il

Numri i hap€sirave p€r vendparkime te automjeteve 6

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

1 A ka qasje te pakufizuar n€ rruge publike dhe infrastruktur6 publike?

Po - I Jo- n Nukaplikohet- D

m. Shfrytezimi i propozuar a do td gjeneroj€ ndotje td mjedisit apo zhurme me tE madhe se sa zona p€r rreth?

Po-tl Jo-tr Nukaplikohet-! Sqaro:

n. A €sht€ ndonj€ nga pun€t ndertimore nE Zona te Mbrojtura, Zona tE Veganta ose Zona td Veganta td Mbrojtura?
Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

NenshkrimiiZy

Itnrrrnr e Pri.hiinie


